

ACTA DE SESIÓN PLENARIA

FO-GP-02

Versión:	2
Fecha:	01-06-2017
Página 1	de 2

TRD: 100-02

ACTA No. 185 SESION EXTRAORDINARIA

En el Municipio de Yumbo – Valle del Cauca, siendo las 09:15 horas, del ocho (08) de diciembre de dos mil diecinueve (2019) – se reunió el Concejo Municipal de Yumbo – Valle del Cauca – para realizar junta extraordinaria del año 2019 La Presidio el Concejal CARLOS ARTURO VILLA LUNA. La Secretaria General Sra. GUILLERMINA BECERRA CAICEDO, las funciones de Técnico las desempeñó el señor OCTAVIO RODRIGUEZ CARDONA, para verificación del quórum se llamó a lista y contestaron los siguientes Concejales

- 1) BEJARANO DUQUE ALEXANDER
- CRUZ RAMOS ANDRES EDUARDO
- 3) DOMINGUEZ LOZADA ARTURO
- 4) ESCOBAR CASTRO GIOVANNY
- GONZALEZ SERRANO ROMELIA
- 6) LENIS ERAZO JAMY
- 7) RENGIFO ARANGO JHON JAIRO
- 8) RUIZ GARCIA EDGAR ALEXANDER
- 9) RUIZ OROZCO ERMES EDUARDO
- 10) SANCHEZ BARONA CARLOS ALBERTO
- 11) TORRES PERLAZA JHON JAIDER
- 12) URIBE MUÑOZ OSCAR EDUARDO
- 13) VALENCIA MONTENEGRO JORGE ELIECER
- 14) VASQUEZ HUMBERTO
- 15) VILLA LUNA CARLOS ARTURO

Con quórum reglamentario y decisorio a la vez, se leyó el orden del día, el cual estaba preestablecido así:

- 1.- Llamada a lista
- 2.- Himno oficial de la República de Colombia
- 3.- Himno oficial del Departamento del Valle del Cauca
- 4.- Lectura y aprobación del acta No. 184 del 07 de diciembre de 2019
- 5.- Proyectos de Acuerdo para segundo debate con informe de comisión
- 6.- Proposiciones
- 7.- Resoluciones, comunicaciones y varios
- 8.- Himno oficial del Municipio de Yumbo

Leído y puesto en consideración el orden del día, es aprobado, su desarrollo:

- 1.- Llamada a lista, punto evacuado.
- 2.- Himno oficial de la República de Colombia, se emitieron las notas del himno nacional.
- 3.- Himno oficial del Departamento del Valle del Cauca, se emitieron las notas del himno al Departamento del Valle del Cauca.
- 4.- Lectura y aprobación del acta No. 184 del 07 de diciembre de 2019. Leída y puesta en consideración es aprobada.
- Proyectos de Acuerdo para segundo debate con informe de comisión, no hay sobre la mesa.
- 6.- Proposiciones, no hay sobre la mesa.
- 7.- Resoluciones, comunicaciones y varios. Resoluciones, no hay sobre la mesa. Comunicaciones, no hay sobre la mesa.

Varios, no hay ciudadanos inscritos.

Tiene la palabra el Concejal Jaider Torres manifestando: para solicitar emitir una resolución por el sensible fallecimiento de la licenciada Almedy Vargas Restrepo hermana del ex diputado Fernando Vargas quien falleció en el día de ayer, docente la Institución Educativa Alberto Mendoza Mayor.

El presidente dice: será atendida su petición por toda la corporación.



ACTA DE SESIÓN PLENARIA FO-GP-02

Versión: 2 01-06-2017 Fecha: Página 2 de 2

TRD: 100-02

Como decía ayer para prestigio del Valle del Cauca, el Valle quedó campeón en los juegos nacionales, en los paranacionales, es un departamento por excelencia deportivo históricamente, la verdad es que América ayer en nombre de su hinchada, de Cali y el Valle del Cauca quedaron campeones del fútbol nacional, bien por todos esos muchachos, que bien dirigidos y bien disciplinados le dieron la oportunidad al Valle en cabeza del club deportivo América de ser los campeones del fútbol nacional.

Himno oficial del Municipio de Yumbo. - Se ordena la emisión de las notas del Himno al 8.-Municipio de Yumbo, siendo las 09:40 horas, el señor presidente ordeno levantar y cerrar la sesión no ein antes haber citado para el día 09 de diciembre del 2019, a partir de las 09:00 horas.

CARLOS ARTURO VILLA EUNA

Presidente 2

GUILLERMINA BECERRA CAICEDO

Sedretaria General